
  Oftalmologické vyšetření 
Funkční vyšetření zraku 

ve zdravotnickém zařízení 
Funkční vyšetření zraku v sociální 

službě raná péče 

 
je zdravotnický úkon je zdravotnický úkon není zdravotnický úkon 

k čemu je 

určeno 
    

slouží k plánování postupů při 

podpoře vývoje dítěte při 

poskytování sociální služby 

provádí provádí oční lékař 
provádí oční lékař, zrakový 

terapeut 

provádí instruktor stimulace zraku na 

základě akreditovaného kurzu 

MŠMT 

co dělá určí diagnózu 
vychází z diagnózy a 

pozorování 
vychází z diagnózy a pozorování  

  

zjistí anatomický stav oka, 

změny ve fyziologii, 

provádí klinické vyšetření 

zjistí míru využití 

zachovalých zrakových 

funkcí pro běžný život (hra, 

komunikace, orientace a 

samostatný pohyb po 

prostoru atd.), provádí 

klinické vyšetření 

zjistí míru využití zachovalých 

zrakových funkcí pro běžný život 

(hra, komunikace, orientace a 

samostatný pohyb po prostoru atd.), 

stanovuje míru podpory 

jaká je 

terapie 

terapie: brýlová korekce, 

farmakoterapie, operace, 

atd. 

terapie: zraková stimulace a 

zrakový trénink, vhodná 

úprava prostředí 

terapie: zraková stimulace a zrakový 

trénink, vhodná úprava prostředí 

 

 

 

 

  Oftalmologické vyšetření 
Funkční vyšetření zraku 

ve zdravotnickém zařízení 
Funkční vyšetření zraku v sociální 

službě raná péče 

 
je zdravotnický úkon je zdravotnický úkon není zdravotnický úkon 

k čemu je 

určeno 
    

slouží k plánování postupů při 

podpoře vývoje dítěte při 

poskytování sociální služby 

provádí provádí oční lékař 
provádí oční lékař, zrakový 

terapeut 

provádí instruktor stimulace zraku na 

základě akreditovaného kurzu 

MŠMT 

co dělá určí diagnózu 
vychází z diagnózy a 

pozorování 
vychází z diagnózy a pozorování  

  

zjistí anatomický stav oka, 

změny ve fyziologii, 

provádí klinické vyšetření 

zjistí míru využití 

zachovalých zrakových 

funkcí pro běžný život (hra, 

komunikace, orientace a 

samostatný pohyb po 

prostoru atd.), provádí 

klinické vyšetření 

zjistí míru využití zachovalých 

zrakových funkcí pro běžný život 

(hra, komunikace, orientace a 

samostatný pohyb po prostoru atd.), 

stanovuje míru podpory 

jaká je 

terapie 

terapie: brýlová korekce, 

farmakoterapie, operace, 

atd. 

terapie: zraková stimulace a 

zrakový trénink, vhodná 

úprava prostředí 

terapie: zraková stimulace a zrakový 

trénink, vhodná úprava prostředí 

 

 

 


